РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ШИРЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от «22» августа 2023 г.                                                                  № 131
с. Ширяево

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 18.02.2022 г. № 55 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района»

Во исполнение протокола совещания Минэкономразвития России от 24.03.2023 г. № 14-Д24, в целях приведения нормативных правовых актов Ширяевского сельского поселения в соответствие действующему законодательству,   Совет народных депутатов Ширяевского сельского поселения решил:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 18.02.2022 г. № 55 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»:
1.1. Приложение к решению «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Ширяевского сельского
поселения                                                                                           А.А. Макаровский
Приложение
к решению Совета народных депутатов Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от «22» августа 2023 г. № 131

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района (далее - индикаторы риска) устанавливаются:
 1) трехкратный и более рост количества обращений за месяц в сравнении с предшествующим аналогичным периодом или с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес управления муниципального контроля от граждан (поступивших способом позволяющим  установить личность обратившегося гражданина) или организаций, от органов государственной  власти, содержащих информацию о признаках нарушений  организациями и гражданами  обязательных требований Правил благоустройства территорий Ширяевского сельского поселения на одном и том же объекте муниципального контроля.
2) повторное в течение одного месяца выявление при проведении контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом признаков нарушений одних и тех же обязательных требований Правил благоустройства территории Ширяевского сельского поселения на одном и том же объекте муниципального контроля.
3) получение результатов работы средств видеофиксации, в том числе в порядке межведомственного информационного взаимодействия, свидетельствующих о двух и более в течение одного месяца признаках несоответствия и (или) отклонения от параметров, установленных правилами благоустройства.